[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное казенное учреждение

«Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2013 г.                 р.п. Залари                                          №  6
Об образовании избирательных участков
по проведению выборов и референдумов
на территории муниципального образования

«Заларинский район»
        В целях организации проведения выборов и референдумов на территории муниципального образования «Заларинский район» на основании ст. 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  ст.ст.22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район» администрация муниципального образования «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Образовать на территории муниципального образования «Заларинский район» 43 избирательных  участка по проведению выборов и референдумов

на территории муниципального образования «Заларинский район»:
УЧАСТОК № 428
С входящими в него улицами рабочего поселка Залари:
ул. Куйбышева, Надежды, Кооперативная,  Светлая, Урицкого, Калинина, Энгельса, Дзержинского, пер. Дзержинского,  пер. Куйбышева, пер. Матросова, ул. Матросова, ул. Лазо, ул. Рабочая, пер. Рабочий, пер. Кооперативный, ул. Орджоникидзе, ул. Ломоносова, дома на территории   ПУ-50, ул. Молодежная, ул. Спортивная. ул. Высоцкого. ул. Некрасова, ул. Заводская.
Помещение для голосования- п. Залари ДК «Современник» по ул. Лазо, № 1., тел.2-12-31
УЧАСТОК № 429
С входящими в него улицами рабочего поселка Залари:
ул.   Шарагульская, пер.Советский, ул. 1-я Советская, ул. 2-я Советская, ул. 3-я Советская, ул. 4-я Советская,   ул.Северная.   ул.   Ваулова, ул. Победы,   ул.Красина,   ул.Пушкина,   ул. Красной   Звезды, ул.  Площадь   Строителей,   ул.Луначарского,   ул.Кирова,   ул.Разина, ул.Тимирязева, ул.Восточная.
Помещение      для      голосования    п. Залари. ул.Победы, 50 (контора ОАО «Агропромснаб», тел. 2-12-38.
УЧАСТОК № 430
С входящими в него улицами рабочего поселка Залари:
ул.Западная, пер. Западный ул. Мызгина, пер. Мызгина, ул.Буденного, ул.Космонавтов, ул.Карла Маркса (от начала до перекрестка с ул.Ленина), ул.Чайковского, ул.Чехова, ул. Есенина, пер.Есенина, пер.Коммунаров, ул.Дорожная, ул.Солнечная, ул.Постышева, ул.Смолина, ул.Юбилейная, ул. Леспромхозовская, ул.Чкалова, ул.Аверченко, ул. Апрельская, ул. Майская.
Помещение       для       голосования – п. Залари, Дом детского творчества, ул. Российская, 17, тел.: 2-13-20
УЧАСТОК № 431
С входящими в него улицами рабочего поселка Залари:
ул.Байкальская, ул. Новая, ул. Сибирская, ул.Мира, ул. Механизаторов,   ул.Терешковой, ул.Плеханова, ул.Совхозная,  ул.Трактовая, пер.Трактовый,   ул.Российская,   ул.Гагарина,   м/н «Московский»,   ул.Рокоссовского, ул.Мичурина, ул.Гвардейская, ул.Фрунзе, ул. Колхозная, ул. Красного   Восстания, ул. Комсомольская,  пер.Комсомольский,  пер. Школьный,  ул.Ленина (от заправки до перекрестка ул.Карла Маркса), ул.Степная.

Помещение для голосования – п.Залари, ДК «Родник», ул. Ленина,76, Тел.2-12-60.
УЧАСТОК № 432
С входящими в него улицами рабочего поселка Залари:
ул. Береговая, ул. Первомайская горка, ул. Первомайская, ул. Чернышевского, ул. Г.Васильева, ул. Геологическая, ул. Гоголя, ул. Лесная, ул. Нагорная, ул. Крылова, пер. Крылова, ул. Дружбы, Лыжная база, ул. Чапаева, ул. Луговая, ул. Набережная, пер. Набережный, ул. Лермонтова, ул. Пионерская, ул. Свердлова, ул. Карла Маркса (от перекрестка с ул. Ленина до конца), ул. Партизанская, ул. Маяковского, пер. Коммунальный, ул. Октябрьская, ул. Марата, ул. Горького, ул. Ленина (от начала до перекрестка с ул. К. Маркса), б/п. Халярты.
Помещение для  голосования -  п.Залари, Заларинская  основная школа, ул.Ленина, 15, тел.2-17-62.
УЧАСТОК № 433
С входящими в него с.Владимир, д. Горячий Ключ, д. Хотхор,
Помещение    для    голосования    -    с.Владимир, ЦД «Росинка», ул.Победы, 22, тел. 89027674695
УЧАСТОК № 434
С входящими в него населенными пунктами Багантуй и Красное Поле.
Помещение для голосования — здание Дома Досуга,

д.Красное Поле, ул.Механизаторов 24, тел.2-31-32
УЧАСТОК № 435
С входящими в него селом Бажир и населенным пунктом Тунгуй.
Помещение  для  голосования  — с.Бажир, здание  администрации Бажирского МО, ул. Юбилейная 14. тел. 2-19-51.
УЧАСТОК № 436
С   входящими   в   него   селом   Илганское, д. Московская.
Помещение    для    голосования    -  с. Илганское,  Дом    Досуга, ул. Центральная, № 2, тел. 2-31-35
УЧАСТОК № 437
С входящими в него населенными пунктами Минеева, Ленденева,
жилыми домами на территории пионерского лагеря «Орленок» и лыжной базы п.Залари.
Помещение для голосования -  д.Минеева, дом досуга, пер Клубный, 2, тел. 2-31-37.
УЧАСТОК № 438
С   входящими   в   него   населенными   пунктами   Новочеремхово   и Большой Карлук.
Помещение для  голосования – с.Новочеремхово, культурно спортивный-комплекс Новочеремховского сельского поселения, ул.Центральная, 18, тел. 98-006, 89501016716.
УЧАСТОК № 439
С входящими в него населенными пунктами Ремезовск и Бухарова.
Помещение   для   голосования   -  уч. Ремезовский, здание библиотеки ул.Центральная 24, тел.98-00-1
УЧАСТОК № 440
С входящей в него деревней Романова,
Помещение для голосования – д. Романова, ул. Школьная 8, здание Дома досуга, тел.: тел.:9-53-89.
УЧАСТОК № 441
С входящей в него деревней Сенная Падь.
Помещение     для     голосования- д. Сенная Падь, здание Дома  досуга, ул.Центральная 27, тел.: 9-53-44.
УЧАСТОК № 442
С входящим в него селом Холмогой.
Помещение для голосования – с. Холмогой, администрация,  ул.Юбилейная 3, тел. 9-54-76
УЧАСТОК № 443
С входящими в него населенными пунктами д. Сорты, заимка Шабалина.
Помещение для голосования - д.Сорты, Дом досуга
 ул.Трактовая 18, тел.9-54-10.
УЧАСТОК № 444
С входящими в него населенными пунктами: с. Троицк и заимка Замазчикова. Помещение для голосования – с.Троицк, здание Центра досуга ул.Ленина 35, тел.9-53-22.
УЧАСТОК № 445
С входящим в него населенным пунктом Заблагар.
Помещение для голосования - д.Заблагар, Дом досуга
ул. Набережная 1, тел.9-53-94.
УЧАСТОК № 446
С входящей в него д. Щербакова.
Помещение     для     голосования  - д. Щербакова, начальная     школа, ул.Набережная 10, тел.9-53-95.
УЧАСТОК № 447
С входящими в него д. Дмитриевка и участок Мостовка.
Помещение    для    голосования - д. Дмитриевка, начальная    школа, ул.Центральная 13, тел.9-54-81.
УЧАСТОК № 448
С входящим в него населенным пунктом Романенкина.
Помещение для голосования – д.Романенкина, Романенкинская начальная школа, ул.Центральная 38 а, тел.89501337095.
УЧАСТОК № 449
С входящими в него селом Мойган и д. Каратаева.
Помещение  для   голосования – с.Мойган, здание администрации Мойганского  МО, ул.Центральная 25, тел. 98-000.
УЧАСТОК № 450
С входящими в него уч. Халты, уч. Кирхай, уч. Мягчинский.
Помещение для голосования:     -   уч. Халты,  здание     Халтовской     начальной     школы, ул.Лесная, 4 , тел. 9-42-17

УЧАСТОК № 451
С входящим в него д. Чаданова.
Помещение для голосования: д.Чаданова, здание начальной школы, ул. Трактовая, 10, тел. 89041209293
УЧАСТОК № 452
С входящими в него д. Муруй и д. Исаковка.
Помещение для голосования - д.Муруй, начальная общеобразовательная школа, ул.Центральная, 45,  тел. 9-42-42.
УЧАСТОК № 453
С входящими в него с.Бабагай.
Помещение для голосования – с.Бабагай, здание администрации Бабагайского МО, пер.Школьный 4, т. 9-42-46, 9-42-29
УЧАСТОК № 454
С входящей в него уч. Жизневка и уч. Мариинск.
Помещение для голосования -уч. Жизневка, здание общеобразовательной школы, ул.Юбилейная 5, тел.9-42-41
УЧАСТОК № 455
С  входящими в него с. Черемшанка,  д. Новометелкина,  д. Харагун,
уч. Хор-Бутырино.
Помещение для голосования – с. Черемшанка, Дом Досуга,
ул. Советская 37. таксофон: 98-111.
УЧАСТОК № 456
С   входящими   в   него   уч..Пихтинский,   уч.Среднепихтинский,  уч. Дагник,
Помещение   для   голосования   - уч.Среднепихтинский, Дом   досуга, ул. Центральная 22,
УЧАСТОК № 457
С входящими в него населенными пунктами: с.Хор-Тагна, уч.Бахвалова, уч. Правый Сарам, уч.Таежный.
Помещение для голосования - с.Хор-Тагна, Центр досуга,
ул. Леспромхозовская, 6, тел. 9-45-43.

УЧАСТОК № 458
С входящими в него населенными пунктами: д.Тагна, уч. Первое Мая
Помещение для голосования - д.Тагна, Дом досуга,
ул.Дорожная, 24,  т.
УЧАСТОК № 459
С входящими в него уч.Благодатный и уч.Верхний
Помещение для голосования – д. Благодатный, здание Благодатненской начальной общеобразовательной школы,  ул. Ветеранов, 42, тел. 9-42-24.

УЧАСТОК № 460
С входящими в него с.Моисеевка и д.Березкина
Помещение   для    голосования    - с.Моисеевка,  здание   Дома   Досуга, ул.Школьная 2, т. 9-42-22.
УЧАСТОК № 461
С входящей в него д.Большая Заимка
Помещение для голосования - д.Большая Заимка, здание Дома досуга, ул.Первомайская, 1, тел. 9-54-44.
УЧАСТОК № 462
С входящей в него уч.Николаевский.
Помещение для голосования – уч.Николаевский, здание начальной школы, пер Верхний, 5, тел.

УЧАСТОК № 463
С входящим в него с.Ханжиново
Помещение для голосования -  с.Ханжиново, здание администрации , ул. Трактовая, 2а, тел.89149494355.
УЧАСТОК № 464
С входящими в него с.Веренка, д.Щеглаева.
Помещение для голосования – с. Веренка, здание Центра Досуга,  ул.Новая, 2, тел. 96-8-09.
УЧАСТОК № 465
С входящей в него д.Тыреть-2.
Помещение для голосования - д.Тыреть - 2, здание школы, ул.Верхняя  9,

тел. 96-8-09.
УЧАСТОК № 466
С входящими в его состав улицами п.Тыреть: п. Тыреть, мкр. Солерудник, дома №№ 1,2,3,4,5,6,7,14,15,16,17,18. м/с общежитие, ВГСЧ, ул. Подгорная п. Тыреть, ул.Садовая, з. Мамуркова и Тыретская участковая больница.
Помещение     для     голосования     -    п. Тыреть, мкр. Солерудник, 14, ЦД «Кристалл», тел. 96-002
УЧАСТОК № 467
С входящими в него улицами п.Тыреть: ул.Водоналивная, ул. С. Лазо, Трактовая, Целинная, 8 Марта, Красных Партизан, Школьная, Береговая, Железнодорожная (Балаганка), Молодежная, Шеина, Бушуевых, Октябрьская, Вокзальная, 1-го Мая, Советская, поселок ж/д станции Делюр
Помещение для голосования - п.Тыреть, здание Тыретской средней общеобразовательной школы ул. Школьная, 55, тел. 96-7-67.
УЧАСТОК № 468
С входящей в него уч.Мейеровка.
Помещение    для    голосования - уч.Мейеровка, здание школы, ул.Олейникова 4.
УЧАСТОК № 469
С входящим в него с.Семеновское.
Помещение    для    голосования    - с.Семеновское,   здание администрации    Семеновского МО, ул.Ленина 1а, тел.
УЧАСТОК № 470
С входящей в него д.Корсунгай.
Помещение    для    голосования    -   д. Корсунгай, здание начальной общеобразовательной школы, ул. Ербанова, тел.8 924 833429
1. Данное постановление опубликовать в газете «Сельская новь».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителя аппарата администрации Воронину Л.Ю.

Глава муниципального
образования «Заларинский район»                            В.В.Самойлович